Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Полевского городского округа

«Детский сад № 51»

П Р И К А З

№  43-Д 17.03.2020 г.

«О проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических
(профилактических) мероприятий»

В связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19,
руководствуясь п.2 статьи 50 Федерального закона от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарном-
эпидемиологическом благополучии населения», постановлением главного государственного
санитарного врача РФ от 02.03.2020г. №5 «О дополнительных мероприятиях по недопущению
завоза и распространения новой коронавирусной инфекции», предписанием от 06.03.2020г.
№66-15-17/04-2373-2020 «О проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических
мероприятий на территории Свердловской области, направленных на предупреждение
распространения новой коронавирусной инфекции

ПРИКАЗЫ ВАЮ :
к  Заместителю заведующего М БДОУ №  51 Киселевой С.В. организовать перевод МБДОУ

ПГО «Детский сад № 51» на противоэпидемический режим, направленный на
предупреждение инфекций с воздушно-капельным механизмом передачи.

2. Взять под личный контроль исполнение дополнительных санитарно-противоэпидемических
мероприятий. Ответственный - зам.по АХЧ  Киселева С.В.

3. Старшим воспитателям  подразделений ограничить все массовые мероприятия с детьми,
педагогами, родителями.

4. Принять меры по недопущению в образовательное учреждение детей и сотрудников с
симптомами ОРВИ. Ответственные -  воспитатели, старшие воспитатели, дежурные
администраторы.

5. Строго соблюдать графики проведения ежедневной дезинфекции помещений,
проветривания, обеззараживания воздуха бактерицидными ультрафиолетовыми
установками. Ответственные -  воспитатели, младшие воспитатели.

6. Провести проверку эффективности работы вентиляционных систем, при необходимости -
очистку и замену фильтров. Ответственный - зам.по АХЧ Киселева С. В.

7. Осуществлять контроль соблюдения правил личной гигиены детьми и сотрудниками,
питьевого режима. Ответственные -  воспитатели.

8. Обеспечить сотрудников средствами индивидуальной защиты органов дыхания
(медицинскими масками). Ответственный - зам.по АХ Ч  Киселева С. В.
9. Провести разъяснительную работу с детьми, родителями и сотрудниками по профилактике

коронавирусной инфекции, ОРВИ, пневмонии. Ответственные -  воспитатели.
10. Разместить информацию о новой коронавирусной инфекции в информационных уголках.

на сайте организации. Ответственные -  воспитатели, старшие воспитатели.
11.Направлять ежедневно до 10:00 в ОМС Управление образованием ПГО информацию о

заболеваемости ОРВИ, пневмонией, выполнении профилактических мероприятий,
приостановке образовательного процесса на электронный адрес natalya
kotlovanova@mail.ru. Ответственный -  специалист по охране труда Лапкина А.Д.

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведую щ ий МБДС£
П ГО  «Детский сах

С приказом 03t

51
г “Детски#

»

«ИЛ* 1-
юны:

Д .В .Д евяш ина

----------------------------- V ? — ^ -----------------------
чагёкли я + Инициаль* .-у

Мохова Е. В.
Абдуллина 0 . В. Неуймина Т. Б.
Алексеева А. М. Николаева 0 . И.
Арестова И. В. Овсяникова Н. Н.
Ахмедина А. X. Оконникова Л. И.
Болдырева Н. А. Осипова А. А.
Болтаева Ю. А. Паращук 0. С.
Воронина А. В. Петрова Н. В.
Васильева JT. Г. Потемкина Н. А.
Габидуллина Н. А. Пьянкова Ж. А.
Драутор А. Ю. Радюк М. А.
Жилина Н. М. Родина Л. П.
Запрудина Н. Т. Русинова Е. В.
Иванова Я. С. Сайдалиева Р. Р.
Игумнова 0 . П. Самихова С. М.
Канавина В. В. Сафиуллина Р. В.
Карманова А. А. Серебренникова 0 . Н.
Кириченко Н. В. Сидорова 0. В.
Кирпичева И. В. Синичкина И. А.
Киселева С. В. Сметанина Т. 11.
Кокшарова J1. А. Сотник Т. И.
Кондакова Н. В. Сухова Л. А.
Копылова Д. В. Сушко Г. С.
Крутикова М. В. Таланова Н. А.
Куршакова 0 . А. Терентьева Н. Б.
Лапкина А. Д. Терентьева 0 . С.
Лихобабина И. К. Толкунова Е. Н.
Лобанова С. В. Фрик Т. А.
Лукьянова Т. И. Хазигалиева М. Ш.
Малявина Н. Ю. Худеева И. В.
Медведева Н. В. Черемшанова Е. В.
Мещерякова 0 . С. Черняева В. В.
Михеева 0. В. Шаронова М. В.

Шульгина И. Г.

mailto:kotlovanova@mail.ru